
 

 
 
 
 

 

Wsparcie biznesu 24/7 w dobie pandemii koronawirusa 
Nowa ochrona przed upadłością i egzekucją – restrukturyzacja bez 
zgody sądu 

Tarcza 4.0 – nowe postępowanie restrukturyzacyjne 

 W dniu 22 maja 2020 r. pod obrady Sejmu trafił projekt tzw. Tarczy 4.0. Ustawa ma wprowadzać m. in. 

nowy wariant postępowania o zatwierdzenie układu – uproszczone postępowanie restrukturyzacyjne. Za‐

wiera ono rozwiązania nieznane dotąd polskiemu prawu. Przedsiębiorca będzie mógł z nich skorzystać aby 

ochronić się przed wierzycielami przez najbliższy rok, do 30 czerwca 2021 r., ale tylko jeden raz. 

 

Ochrona przed upadłością i egzekucją bez zgody sądu 

 Nowa procedura restrukturyzacyjna będzie uruchamiana bez zgody sądu, na podstawie oświadczenia dłuż‐

nika publikowanego w Monitorze Sądowym i Gospodarczym. Wcześniej firma w kłopotach będzie musiała 

jedynie zawrzeć umowę z licencjonowanym doradcą restrukturyzacyjnym. Będzie on tzw. nadzorcą układu. 

 Od dnia publikacji oświadczenia dłużnika powstaną takie skutki, jakie wiążą się z otwarciem restrukturyzacji 

sądowej. Przede wszystkim, oświadczenie dłużnika wstrzyma egzekucje i to aż na cztery miesiące. W tym 

czasie nie będzie też można ogłosić upadłości przedsiębiorcy. Obecnie taka ochrona wymaga wcześniejszej 

zgody sądu. Po wejściu w życie Tarczy 4.0 sąd będzie mógł zareagować dopiero następczo i uchylić skutki 

ogłoszenia o otwarciu postępowania gdy będą one krzywdzące dla wierzycieli.  

 Restrukturyzacja może też przymusowo objąć długi zabezpieczone, np. kredyty bankowe. Dłużnik będzie 

musiał w tym celu zaproponować wierzycielowi zabezpieczonemu pełną spłatę zadłużenia, albo spłatę na 

warunkach nie gorszych niż w egzekucji albo upadłości. 

 

Postępowanie pod nadzorem doradcy restrukturyzacyjnego 

 Dłużnik będzie prowadził swoje przedsiębiorstwo samodzielnie. Będzie musiał jedynie uzyskać zgodę nad‐

zorcy układu na czynności przekraczające zwykły zarząd. Nadzorca będzie mógł udzielić zgody m. in. na 

nowe finansowanie przeznaczone na naprawę przedsiębiorstwa i spłatę wierzycieli, oraz zabezpieczenia 

tego finansowania. Transakcji tych nie będzie można kwestionować w upadłości albo sanacji Dłużnika. 

 

Nowa restrukturyzacja ochroni przed odpowiedzialnością 

 Zarząd spółki nie poniesie odpowiedzialności majątkowej wobec wierzycieli  i fiskusa, jeżeli złoży oświad‐
czenie o otwarciu postępowania w ciągu 30 dni od niewypłacalności spółki i zakończy się ono sukcesem. 
Zarząd uniknie tej odpowiedzialności również gdy uproszczona restrukturyzacja nie zakończy się sukcesem, 
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ale niezwłocznie po jej umorzeniu złoży wniosek o upadłość albo otworzy jedno ze „starych” postępowań 
restrukturyzacyjnych. 
 

Kancelaria DZP dysponuje doświadczonym zespołem specjalistów niezbędnych przedsiębiorcom w kryzysie. Ofe‐

rujemy pomoc nie tylko prawników, ale także doradców restrukturyzacyjnych. Posiadamy multidyscyplinarny ze‐

spół restrukturyzacyjny. Tworzą go specjaliści z różnych branż. Każdy z nich posiada głęboką wiedzę ekspercką, oraz 

bogate doświadczenie w sprawach z zakresu swojej dyscypliny związanych z niewypłacalnością przedsiębiorców. 
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